V.
~ V

J

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отАО № 0 ^/̂  -п

г. Южа

О выводе из эксплуатации тепловых сетей на территории
с. Талицы Южского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации
источников тепловой энергии и тепловых сетей», рассмотрев уведомление
арендатора тепловых сетей Общества с ограниченной ответственность
«Юридическое экспертно-консультационное бюро «Гарантия» (далее -
ООО «Юридическое экспертно-консультационное бюро «Гарантия»)
о выводе участков тепловых сетей из эксплуатации от 14.12.2022,
находящихся в муниципальной собственности Южского муниципального
района, и акта осмотра линии теплоснабжения в с. Талицы Южского
муниципального района от 06.03.2023, в связи с отключением
потребителей и переходом на индивидуальное отопление, Администрация
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Согласовать ООО «Юридическое экспертно-консультационное
бюро «Гарантия» вывод из эксплуатации участков тепловых сетей,
находящихся в муниципальной собственности Южского муниципального
района, общей протяженностью 1869,0 метров с 14.03.2023, согласно
Приложения.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
Администрации Южского муниципального района, актуализировать
технических план сооружения тепловая сеть кадастровый номер
№37:21:000000:495.

3. Управлению ЖКХ Администрации Южского муниципального
района:

Мугреевского сельского поселения Южского муниципального района.

3.2. Рассмотреть вопрос по демонтажу выводимых из эксплуатации
участков тепловых сетей, выведенных из эксплуатации.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района», и разместить на
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого
заместителя Главы администрации Южского муниципального района.

3.1. Актуализировать схему теплоснабжения Талицкого-

Глава Южского муниципального ра В.И. Оврашко

Приложение к постановлению
Администрации Южского муниципального района

от М  <25 . 2023 № Р7У--П

С П И С О К
участков тепловых сетей, находящихся в собственности Южского
муниципального района, выводимых из эксплуатации в с. Талицы

Южского муниципального района

1. Тепловые сети от БМК № 2:

№
п/п

Н аим енование участка

М есто
нахождение

участка в
с. Талицы

Диаметр,
мм

П ротяж енность,
м

И сполнение

1 Учетный участок № 6
от ТК42 до ТК43 ул. Ленина 159 164,0 двухтрубное,

подземное

2
Учетный участок

№ 10 от ТК до места
перехода диаметром

труб

ул.
Комсомольская 319 81,0

двухтрубное,
надземное 2,6 м;

двухтрубное,
подземное 78,4 м

3
Учетный участок

№ 11 через тепловой
пункт

ул.
Комсомольская 159 4,8 двухтрубное,

надземное

4 Учетный участок
№ 12

ул.
Комсомольская 219 6,8

двухтрубное,
надземное 2,6 м;

двухтрубное,
подземное 4,2 м

5 Учетный участок
№ 13

ул.
Комсомольская 108 11,0 двухтрубное,

подземное

6

Учетный участок
№ 14 от места

перехода диаметров
труб до ТКЗ1, через

ТК 29, ТК27-28 до ТК
24

ул. Спортивная
до ТК24, ул.

Дзержинского
133 222,5 двухтрубное,

подземное

7
Учетный участок

№ 15 от ТК29 через
ТКЗО к жилому дому

ул. Спортивная
к д. 8А, ул.

Комсомольская
57 126,7 двухтрубное,

подземное

8
Учетный участок
№ 16 от ТК-24 до

ТК23
ул.

Дзержинского 108 13,4 двухтрубное,
подземное

2. Тепловые сети от БМК 3:

№
п/п Н аим енование участка

М есто
нахождение

участка в
с. Талицы

Диаметр,
мм

П ротяж енность,
м И сполнение

1 Учетный участок № 1
от ТК69 до ТК70 ул. Школьная 108 50,0 двухтрубное,

подземное

2
Учетный участок № 2

от ТК63 до места
перехода диаметров

труб
ул. Пионерская 133 50,0 двухтрубное,

подземное

3
Учетный участок № 3

от места перехода
диаметров труб до

ТК65

ул.
Дзержинского 108 30,8 двухтрубное,

подземное

4
Учетный участок № 4

от ТК65 до ТК67
через ТК66

ул.
Дзержинского 25 127,0 двухтрубное,

подземное

5

Учетный участок № 5
от ТК 63 к д.№ 2 ул.
Школьная и до места
перехода диаметров

труб

ул. Школьная 48 14,0 двухтрубное,
подземное

6
Учетный участок № 6
от ТК70 через ТК71,

ТК72 до ТК73
ул. Школьная 76 263,9

двухтрубное,
надземное 118,5 м;

двухтрубное,
подземное 145,4 м

7 Учетный участок № 7
от ТК 73 до ТК74 ул. Школьная 76/89 90,1 двухтрубное,

подземное

8

Учетный участок № 8
от ТК74 через ТК75,
ТК76, ТК77, ТК78,

ТК79, ТК80 до места
переходов диаметров

труб

ул. Рабочая 108 418,9

двухтрубное,
надземное 287,7 м

двухтрубное,
подземное 131,2 м

9
Учетный участок № 9

(от места перехода
диаметров труб до

ТК81
ул. Рабочая 89 99,0 двухтрубное,

подземное

10
Учетный участок

№ 10 от ТК 81 через
ТК82 к жилому дому

ул. 1-я
Набережная 57 95,1 двухтрубное,

подземное